
www.consbs.it  ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza Benedetti Michelangeli,  1 ~ 25121 Brescia 

Tel. 00.39.030.2886711 ~ Fax 00.39.030.3770337 

P.E.O.: protocollo@consbs.it  ~ P.E.C.: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

 

  

Protocollo n.2244/C1                         Brescia, 17/05/2021 

 

DECRETO DIRETTORIALE N.  51 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la selezione pubblica per soli titoli per la predisposizione di una graduatoria di Istituto per 

il conferimento di incarichi di docenza a tempo determinato per l’insegnamento di PIANOFORTE JAZZ 

COMJ/09, valida per gli anni accademici 2020/21 e 2021/22, approvata con Decreto del Direttore n. 119  

prot. n. 4965/C1 del 01/12/2020; 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice della selezione in parola di cui al Decreto  

del Direttore n. 42 prot. n. 1469/C1 del 07/04/2021; 

 

VISTI i seguenti Verbali, redatti dalla Commissione Giudicatrice preposta alla formulazione della  

graduatoria d’Istituto per l’insegnamento di PIANOFORTE JAZZ COMJ/09: 

 

− N. 1 del 15/04/2021 - prot. 1604/C1 del 15/04/2021; 

− N. 2 del 16/04/2021 – acquisito agli atti con n. prot. 1705/C1 del 21/04/2021; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria dei candidati idonei e l’elenco dei non idonei decreto n. 45 prot. n. 

1714/C1 del 21/04/2021; 

 

PRESO ATTO dei reclami pervenuti;  

 

CONSIDERATO che la commissione ha rigettato le istanze pervenute confermando la graduatoria 

provvisoria; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

E’ approvata la seguente graduatoria definitiva d’istituto per gli anni accademici 2020/21 e 2021/22 

per l’insegnamento di PIANOFORTE JAZZ COMJ/09: 

 

PIANOFORTE JAZZ COMJ/09 

Graduatoria dei candidati idonei 

 

N. ord. COGNOME NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 
E DI SERVIZIO 

 
TITOLI 

ARTISTICO-
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

TOTALE  

1 MAZZARINO GIOVANNI 18,6 78 96,6 

2 LANZONI ALESSANDRO 19,8 76 95,8 

3 ZANISI ENRICO 14,3 77 91,3 

4 CIACCA ANTONIO 3 77 80 



www.consbs.it  ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza Benedetti Michelangeli,  1 ~ 25121 Brescia 

Tel. 00.39.030.2886711 ~ Fax 00.39.030.3770337 

P.E.O.: protocollo@consbs.it  ~ P.E.C.: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

 

  

 
N. ord. COGNOME NOME 

 
TITOLI DI STUDIO 

E DI SERVIZIO 

 
TITOLI 

ARTISTICO-
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

 

5 FARAO' ANTONIO 0 78 78 

6 CECCARELLI GIOVANNI 3,6 74 77,6 

7 STAFANO PASQUALE 14,9 60 74,9 

8 GRAZIANO SIMONE 1,5 72 73,5 

9 OLZER ROBERTO 3 68 71 

10 MACCHIA EUGENIO 6,3 64 70,3 

11 CARUCCI  ETTORE 18,9 51 69,9 

12 SANTIMONE ALFONSO 1,8 68 69,8 

13 PANCELLA  ANTONIO 0 65 65 

14 TANDOI FRANCESCA 9,8 55 64,8 

15 SANNA DOMENICO 0 64 64 

16 DI MARTINO MICHELE 13,7 50 63,7 

17 PACORIG GIORGIO 1,5 55 56,5 

18 DACLON SIMONE STEFANO 15,9 40 55,9 

19 PALMISANO LUIGI 3,5 50 53,5 

20 DANISE VINCENZO 11,1 42 53,1 

21 MONTRONE BRUNO 3 50 53 
precede per età 

22 BONIFAZI FEDERICO 5 48 53 
precede per età 

23 PAPADIA MICHELE 0 53 53 

24 VIGNALI CLAUDIO 6,5 45 51,5 

25 MARINELLI EMILIO 8,3 43 51,3 

26 SOSCIA GIULIANA 3 47 50 

27 NEGRO FRANCESCO 4,5 44 48,5 

28 MORTELLARO SAMUEL 14,4 33 47,4 

29 REA ANDREA 0 45 45 

30 DI GENNARO SERGIO 4,5 40 44,5 
precede per età 

31 VOLO LEONARDO 6,5 38 44,5 

32 CUCCHI  SILVIA 11,9 32 43,9 

33 GAETA WALTER 11,6 32 43,6 

34 GORLIER  FABIO 1,5 42 43,5 

35 RINALDI  GIANPAOLO 2 41 43 
precede per età 

36 ALTAROCCA  ALESSANDRO 0 43 43 

37 SANTELLI GIUSEPPE 11 30 41 

38 POLETTI LUCA 6,5 33 39,5 

39 BLAIOTTA DANILO 3 36 39 
precede per età 



www.consbs.it  ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza Benedetti Michelangeli,  1 ~ 25121 Brescia 

Tel. 00.39.030.2886711 ~ Fax 00.39.030.3770337 

P.E.O.: protocollo@consbs.it  ~ P.E.C.: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

 

  

N. ord. COGNOME NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 
E DI SERVIZIO 

 
TITOLI 

ARTISTICO-
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

 

40 VERNIZZI FABIO 8 31 39 

41 PASTORE GIULIANO PIETRO 8 30 38 

42 SALIERI JACOPO 3,5 34 37,5 

43 D'ATTOMA DONATO 1,5 35 36,5 

44 PINTORI  EMILIANO 2 34 36 

45 CAPRARESE CRISTIAN 5 29 34 

46 PEZZOLA MARCO 6,5 26 32,5 

47 VALENTE ERGIO EGIZIO 1,5 29 30,5 
precede per età 

48 MARZIANI FRANCESCO PAOLO 3,5 27 30,5 
precede per età 

49 CALDERAI MASSIMILIANO 1,5 29 30,5 

50 GALLO PIETRO 3 27 30 
precede per età 

51 ZANCHINI GABRIELE 2 28 30 

52 TRAVAGLINI STEFANO 4,5 24 28,5 

53 SCAGLIUSO STEFANO 3,5 24 27,5 

54 CATALDO CARMINE 2 24 26 

55 MASTRONARDI ANGELO 1,5 24 25,5 
precede per età 

56 PETRARCA RAFFAELE 1,5 24 25,5 

 

Art. 2 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente decreto, con valore di notifica agli interessati, è pubblicato sul sito dell’Istituzione: 

www.consbs.it e del Ministero: https://afam.miur.it/sito/bandi.html. 

 

 

 

                                                                                                             IL DIRETTORE 

f.to Maestro Alberto Baldrighi 
 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 
 

 

 

 

http://www.consbs.it/

